
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 14 de Março de 2017.
Demais informações poderão ser 
obtidas pelo tel: (28) 3552-1147 
ou pelo email cmalegre.licitacao@
gmail.com
Alegre/ES, 13 de março  de 2017.

Carolina Duarte Rodrigues
Pregoeira Oficial da CMA

Protocolo 299366

Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 002/2017
A Câmara Municipal de Itapemirim-
ES, através de seu Pregoeiro, 
torna público e comunica aos 
interessados que a empresa 
vencedora do Pregão Presencial 
nº 002/2017, Processo nº 
056/2017  foi a empresa C.A.M 
Pereira-ME, inscrita no CNPJ nº 
03.317.449/0001-76, cujo objeto foi 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE RESERVA E FORNECIMENTO 
DE BILHETES AÉREOS NO 
ÂMBITO DO TERRITÓRIO 
NACIONAL E INTERNACIONAL, 
com o valor global de R$ 54.010,00 
(cinquenta e quatro mil e 
dez reais), com o percentual de 
desconto de 1,8% (um virgula oito 
por cento), conforme adjudicação 
do Pregoeiro e homologação do 
Presidente da Câmara.
Itapemirim-ES, 13 de março de 2017.

Hérico Silva Araújo
Pregoeiro da Câmara Municipal de 

Itapemirim
Protocolo 299384

Pancas

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 002/2016

A Câmara Municipal de Pancas 
- Estado do Espírito Santo torna 
público, através de sua Pregoeira 
Oficial que realizará Licitação Pública 
exclusiva para ME e EPP conforme LC 
147/04, objetivando a Aquisição de 
gêneros alimentícios para atender as 
necessidades da Câmara Municipal 
de Pancas, conforme especificação 
do anexo I do edital, sendo utilizado 
recurso próprio, de acordo com a 
Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, suas 
alterações, e demais legislação 
correlata. A abertura dos envelopes 
está prevista para o dia 27 de março 
de 2017, às 13:00 horas, na Sede 
da Câmara Municipal de Pancas, 
sito a Avenida 13 de Maio, 486, 
Centro, Pancas-ES. As exigências 
legais e a forma de apresentação 
das propostas estão previstas no 
Edital supracitado, que poderá 
ser retirado na sede da Câmara 
Municipal de Pancas ou no site www.
pancas.es.leg.br/licitacoes Contatos 
Tel.:(27) 3726.1103 Ramal 214.
Pancas - ES, em 14 de março de 2017.

Neuzenita Gomes Silva
Pregoeira Oficial

Protocolo 299309

Presidente Kennedy

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 004/2017 
(Processo nº 000.207/2017)
A CÂMARA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY, ES, 
através de sua Pregoeira, faz 
saber a todos os interessados que 
fará realizar LICITAÇÃO TIPO 

PREGÃO PRESENCIAL para 
contratação de empresa para a 
concessão de licença de uso de 
sistemas de gestão administrativa e 
financeira, compreendendo sistema 
integrado de: Contabilidade Pública; 
Recursos Humanos; Almoxarifado; 
Patrimônio; e Protocolo. Devendo 
o referido serviço atender ainda às 
especificações constantes do Termo 
e do Edital. A Sessão Pública será 
realizada no dia 27/03/2017 às 
10h no Plenário da Câmara Municipal 
de Presidente Kennedy, ES. O edital 
e seus anexos estão disponíveis 
no site www.cmpk.es.gov.br ou 
Através de solicitação pelo e-mail 
camarakennedy@yahoo.com.br ou 
ainda na recepção da CMPK nos 
dias úteis das 7h às 17h. Presidente 
Kennedy, ES, 13 de março de 2017.
Josemara Pazini Costalonga bicalho

Pregoeira Oficial CMPKES
Protocolo 299358

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Administração

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 003/2017.

O Conselho Regional de 
Administração do Espírito Santo - 
CRA-ES, com sede na Rua Aluysio 
Simões, nº 172, Bento Ferreira, 
Vitória/ES, CEP 29050-632, por 
meio de sua Pregoeira e equipe de 
apoio, torna público que realizará 
licitação da modalidade pregão 
eletrônico, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, para contratação de 
empresa especializada em aquisição 
de MATERIAL GRÁFICO, por ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, para 
atendimento das necessidades 
do CRA-ES, conforme descrição e 
quantitativos estimados no Edital e 
seus Anexos para o CRA-ES.
O Edital poderá ser retirado no 
endereço eletrônico da sessão 
pública www.licitacoes-e.com.br ou 
no site www.craes.org.br ou, em 
dias úteis, na sede do CRA-ES, das 
09h às 17h.
Data da licitação: 24/03/2017.
Abertura propostas: 13h45min
Disputa: 14h.

Vitória-ES, 14/03/2017
Adm. Hércules da Silva Falcão

Presidente CRA-ES
CRA-ES 0058

Protocolo 299268

Entidades Estaduais

Superintendência Regional de 
Saúde de São Mateus
AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da 
Saúde, através da Superintendência 
Regional de São Mateus, torna 
público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, no 
SIGA www.compras.es.gov.br.

Edital 0001/2017
Processo: 74601792

Objeto: Material de Consumo/
Medico Ambulatorial

Acolhimento: Dia 14/03/2017 ás 
08h30min.
Limite: Dia 24/03/2017 às 
08h30min.
Disputa: Dia 24/03/2017 às 

09h10min.
Valor Total Estimado dos Lotes: 
R$4.133,68.
Informações segunda a sexta-feira, 
de 8 às 17 horas, telefone: (27) 
3767-6509 e/ou e-mails: srssm.
compras@gmail.com
São Mateus,13 de março  de 2017.

Marilene Ferreira de Souza
Pregoeira Oficial/SRSSM

Protocolo 299432

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Bom Jesus do Norte
AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BOM JESUS DO NORTE-ES, 
com endereço na Praça Astolpho 
Lobo, s/n° - Centro - Bom Jesus 
do Norte-ES, torna público aos 
interessados que realizará, no dia 
e horário abaixo especificados a 
seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS

N° 002/2017-FMS
Proc. 0211/2017

EXCLUSIVO PARA ME/EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECARGA DE CARTUCHOS PARA 
IMPRESSORAS JATO DE TINTA E DE 
REMANUFATURA DE CARTUCHOS E 
TONER PARA IMPRESSORAS À LASER 
COM TROCA DE CILINDRO E CHIP 
PARA ATENDER A DEMANDA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

ABERTURA: 28/03/2017
HORÁRIO: 13 HORAS.
O Edital e seus anexos, na íntegra, 
poderão ser obtidos no endereço 
acima, em dias úteis, das 12h às 17h, 
bem como no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Bom Jesus do Norte (www.
bomjesus.es.gov.br), link “Licitações”. 
Outras informações através dos 
seguintes contatos: (28) 3562.1166 ou 
licitacao@bomjesus.es.gov.br.

Bom Jesus do Norte-ES,
13 de março de 2017.
Diego Pereira Rangel

Pregoeiro
Protocolo 299397

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Itapemirim

Pregão Presencial Nº. 
000014/2017
O SAAE DE ITAPEMIRIM - ES, 
através de seu pregoeiro torna 
público que fará realizar no dia 
27/03/2017, às 09:30h, na Rua 
Crisanto Araújo, 140 -  ITAPEMIRIM 
- ES, Licitação na modalidade, 
Pregão Presencial, do Tipo Menor 
Preço, visando a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE ESCRITÓRIO. 
Os interessados poderão obter o 
EDITAL COMPLETO, através do 
site: www.saaeitapemirim.com.
br. Maiores informações no local, 
através do FONE/FAX: (28) 3529-
6308, ou ainda pelo e-mail: licita@
saaeitapemirim.com.br. 

ITAPEMIRIM-ES, 13/03/2017
LEANDRO DOS SANTOS 

MACHADO
PREGOEIRO DO SAAE

Protocolo 299317

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº. 

0007/2017
O SAAE DE ITAPEMIRIM, através 
de seu pregoeiro, torna público o 
resultado do julgamento da licitação 
em epígrafe, que tem como objeto 
a aquisição de INVERSOR DE 
FREQUÊNCIA, sagrou-se vencedora 
a firma SPELTA ACIONAMENTOS E 
AUTOMAÇÃO LTDA ME nos lotes 1 
e 2 no valor total de R$ 62.000,00. 
O processo licitatório encontra-se a 
disposição dos interessados na sede 
da Autarquia.

ITAPEMIRIM-ES, 13/03/2017
JEFERSON GUIMARÃES VIEIRA

Pregoeiro Substituto do SAAE
Protocolo 299279

Ministério Público do Espírito 
Santo   -  MPES -

Procuradoria Geral de Justiça   
-  PGJ -

RESULTADO DE LICITAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2017
Processo MP 

nº 2016.0021.1687-01
O Ministério Público do Estado 
do Espírito Santo torna público 
o RESULTADO da licitação e 
sua HOMOLOGAÇÃO, pela 
autoridade competente, do Pregão 
Eletrônico 008/2017, cujo objeto 
é a contratação de empresa para 
fornecimento de STORAGE NAS. 
Empresa Vencedora lote único: 3A 
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI 
- Valor: R$ 57.440,00.

Vitória-ES, 13 de março de 2017.
Lívia Von Rondon Gomes

Pregoeira CPL/MPES
Protocolo 299277

RESULTADO DE LICITAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 009/2017
Processo MP

 nº 2016.0014.3534-62
O Ministério Público do Estado 
do Espírito Santo torna público 
o RESULTADO da licitação e sua 
HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade 
competente, do Pregão Eletrônico 
009/2017, cujo objeto é a contratação 
de empresa para fornecimento de 
Equipamentos para realização de 
vídeos. Empresa Vencedora lote 
único: CAL ALVES INFORMATICA - 
Valor: R$ 6.700,00.

Vitória-ES, 13 de março de 2017.
Lívia Von Rondon Gomes

Pregoeira CPL/MPES
Protocolo 299280

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
FIBRIA CELULOSE S/A

TORNA PÚBLICO QUE OBTEVE DO 
IEMA - INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO 
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS    
ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 70032807,  
A  LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI-GCA/
CAIA/Nº 10/2017/CLASSE IV, PARA 
A ATIVIDADE:  PRODUÇÃO DE BIO-
ÓLEO A PARTIR DE BIOMASSA, SITO 
NA RODOVIA ARACRUZ X BARRA DO 
RIACHO, MUNICÍPIO DE ARACRUZ - ES.

Protocolo 299454


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-03-14T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




